Министерство просвещения Российской Федерации
Управление образования администрации г. Тулы

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«ЦЕНТР ОБРАЗОВАНИЯ № 34

ИМЕНИ ГЕРОЯ СОВЕТСКОГО СОЮЗА НИКОЛАЯ ДМИТРИЕВИЧА
ЗАХАРОВА»

300028, г. Тула, ул.Болдина, 100
Телефон (4872) 22-34-25; факс (4872) 21-95-98

tula-co34@tularegion.org

П Р И К А З

от 26 августа 2024 года                                       г. Тула                                                   № 102-а

Об организации работы службы обеспечения
противопожарной безопасности объектов
МБОУ «ЦО № 34» в 2024-2025 учебном году

С целью реализации Плана комплексных мероприятий по противодействию
терроризму, пожарной безопасности и надзорно-профилактической работе по безопасности
жизнедеятельности МБОУ «ЦО № 34» в системе образования города Тулы на 2024-2025
годы, Комплексной программы безопасности МБОУ «ЦО № 34» на 2022-2024 годы для
создания безопасных условий пребывания обучающихся в учреждениях МБОУ «ЦО № 34»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать службу обеспечения противопожарной безопасности объектов
МБОУ «ЦО № 34» в 2024-2025 учебном году в составе:

Петрова А.Е.  – заведующая хозяйством, дошкольное отделение «Крохи» –
руководитель службы;
Кулешова Ю.С. – заведующая хозяйством, учебный корпус 1;
Двойнышева Л.В. –   заведующая хозяйством, учебный корпус 2;
Комарова Г.А., заведующая хозяйством, дошкольное отделение «Колибри»;
Климова Т.В.– заведующая хозяйством, дошкольное отделение «Крепыш»;
Гришаева С.А. – заведующая хозяйством, дошкольное отделение «Одуванчик.
2. Службе обеспечения противопожарной безопасности объектов МБОУ «ЦО №

34» организовать работу с сотрудниками и обучающимися в соответствии с требованиями
законодательных и иных нормативных документов, постоянно следить за
противопожарным состоянием закрепленных зданий и территорий.

3. Сотрудникам, входящим в состав службы противопожарной безопасности
вменить в обязанность:

- сообщение о возникновении пожара в пожарную охрану и оповещение
(информирование) руководства МБОУ «ЦО № 34»;

- проверку включения автоматических систем противопожарной защиты (систем
оповещения людей о пожаре, пожаротушения, противодымной защиты);

- отключение при необходимости электроэнергии (за исключением систем
противопожарной защиты), остановку работы транспортирующих устройств, агрегатов,
аппаратов, перекрывание сырьевых, газовых, паровых и водных коммуникаций, остановку
работы систем вентиляции в аварийном и смежных с ним помещениях, выполнение других
мероприятий, способствующих предотвращению развития пожара и задымления
помещений.

3. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на Межнева А.М.,
заместителя директора по безопасности.

Директор МБОУ «ЦО № 34»                                          Л.В. Лазарева

		tula-co34@tularegion.org
	2024-09-12T11:48:11+0300
	г. Тула, ул. Болдина, д.100
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "ЦЕНТР ОБРАЗОВАНИЯ № 34 ИМЕНИ ГЕРОЯ СОВЕТСКОГО СОЮЗА НИКОЛАЯ ДМИТРИЕВИЧА ЗАХАРОВА"
	Я подтверждаю точность и целостность этого документа